R. 1559. 5 Lutego z Piotrkowa.

Mandat Zygmunta Augusta kréla polskiego do starosty

lwowskiego Piotra Barzego o odebranie ksigznéj Halszki

Ostrogskiéj od matki, a oddanie mezowi Xukaszowi hra-

biemu z Gorki wojewodzie Ygczyckiemu (objawiony stronom
15 Marca 1559 roku).

Literae mandati Sacrae Regiae Majestatis.

Sigismundus Augustus Dei gratia Rex Poloniae, Magnus Dux
Lithuaniae, Russiae, Prussiae, Masoviae, Samogitiaeque etc. dominus
et haeres, universis et singulis illustris Beatae de Koscielecz, re-
lictae uxoris illustris Eliae Ducis Ostroschensis ac illustris Elisa-
betae filiae ipsius servitoribus status et conditionis cujusvis, fide-
libus, dilectis gratiam regiam. Desponsata est in nostra praesen-
tia illustris Elisabeta Dux Ostroschensis magnifico Lucae Comiti
in Gorka palatino Lanciciensi et Buscensi capitaneo: quam ob rem
volentes, ut ex certa autoritate nostra matrimonium ad effectum
deducatur, mandamus generoso Petro Barzy capitaneo Leopoliensi
ac secretario et aulico nostro, ut ipsam Ducem Elisabetam a matre
acceptam, magnifico Lucae palatino Lanciciensi tradat. Quare vo-
bis omnibus mandamus, ne quis vestrum, tam conjunctim quam sin-
gulatim, hunc ipsum generosum Petrum Barzy impedire, aut quo-
cumque modo sese illi opponere audeat, quominus voluntatem
nostram et mandatum exequi, ipsamque Ducem Elisabetam a matre

36
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acceptam marito praedicto tradere possit; sub gravi indignatione
et animadversione nostra aliter facienti.

Datum Piotrcoviae in Conventione Regni generali, quinta die
Februarii Anno Domini MDLIX. Regni Anno XXX.

Sigismundus Augustus Rex.

Ad proprium Mandatum Sacrae Regiae Majestatis.

Relatio Ministerialis de positione ejusdem Mandati.

Ad officium et Acta praesentia veniens personaliter providus
Hrycz Biiel ministerialis terrarum Russiae generalis cum nobilibus
Petro Wrzescz et Mathia Ozegalka, publice et per expressum, prae-
sertim vero ipse ministerialis in vim relationis suae recognovit et
fassus est: quia die hodierna, ut in Actum, mandatum Sacrae Regiae
Majestatis, quo videlicet mandato Sacra Regia Majestas omnibus
servitoribus illustris Beatae de Kosczielecz ac Elisabetae filiae ipsius
mandare dignatus est, ne quis illorum, tam conjunctim quam sin-
gulatim, status et conditionis cujusvis, generosum Petrum Barzy
capitaneum Leopoliensem etc. in exequendo mandato eidem per
Sacram Regiam Majestatem concesso impediret vel quocumque
modo se se illi opponat, prout latius hoc ipsum mandatum idem
in suo tenore disponitur, in manus nobilis Joannis Koteczki servi-
toris illustris Beatae de Koscielecz Ducis Ostrosensis dedit, ac aliis
omnibus protunc ibidem existentibus denuntiavit, publicavit et ad
notitiam deduxit, de quo et relationem expressam idem ministe-
rialis fecit, nobilesque praefati eidem ministeriali personaliter ad-
stantes sic et non aliter haec ibidem fieri attestati sunt.

(Z Akt grodzkich lwowskich: Relationum Tom 330, p. 465.)

9.
R. 1616. 17 Listopada w Warszawie.
Urzgdowe zeznanie br. Serwacego Pasternaka ze Lwowa,
z zakonu dominikarniskiego, bawigcego we Lwowie od roku
1556 do 1566, a od tego czasu w Warszawie.

Ego Frater Servatius dictus Pasternak de Leopoli, receptus
ad habitum in Conveatu Leopoliensi S8 Corporis Christi Ordinis
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Praedicatorum Anno Domini Millesimo Quingentesimo quinquage-
simo sexto, fateor in conscientia: quia inveni Conventum istum Leo-
poliensem in eo statu, quod domus lapidea juxta portulam Con-
ventus ita murata lateribus fuit, sicut est murus ecclesiae Corporis
Christi, non dealbata, sed antiqua valde, et nullas fenestras habe-
bat, néque portam ante portulam Conventus, sed erat clausa, in
qua manebat Armenus, cujus nomen non recordor; in qua habitasse
moniales nostras Patres, quos inveni in Conventu, narrabant, et
ego unam monialem valde senem, cum essem adhuc saecularis,
saepe videbam in ecclesia Corporis Christi, sed non adverti, ubi
manebat prope Couventum; et quod domus ista lapidea nullas fe-
nestras apertas habuit ad Conventum, sed erant muro obturatae;
et domus juxta istam, quae tune, quando sum ingressus religionem,
nescio a quibus Armenis aedificabatur, volendo habere in ea prae-
torium Armenicum, nullas fenestras ad Conventum, neque prope
portam Conventus juxtam viam sibi fecit, neque aperturas. Deinde
hoc dico in conscientia, quod Cdnventus semper habuit suum mu-
rum proprium non altum, sed antiquum, a porta magna ad portu-
lam, in quo etiam cloacam suam Conventus habebat juxta portam
magnam. Et quia tempore quo fuit Ducissa de Ostrog cum filia
8 domino Luca z Gorki per annos plus quam duos obsessa in Con-
ventu, milites ejus poterant istum parietem pertransire, ideo po-
suerunt super eum milites Ducissae obstaculum de lignis contra
milites z Gorki, qui de domo Armeni contra Conventum ex bom-
bardis globos dirigebant; et me praesente accepta fuit de Conventu
filia ista Ducissae per dominum capitaneum Barzi. Et hoc etiam
dico in conscientia, quod juxta portam magnam Conventus mura-
tam sepes erat sive parkan de lignis, exeundo de Conventu ad
manum sinistram prope viam de Conventu. Et in tali forma ego
reliqui Conventum ab annis quinquaginta. Datum Varsaviae in Con-
ventu Ordinis Praedicatorum tituli 8. Hyacinthi, die decima septima
Septembris Anno Millesimo Sexcentesimo sexdecimo. Ego Fr. Ser-
vatius Leopoliensis secundum Deum et conscientiam ita esse at-
testor subscribens manu propria.